
2020年 ９月 16日 

関係者様各位 

 

当院職員からの新型コロナウイルス感染症発生 第 2 報 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 

先日ご報告させていただきましたが、当施設職員からの新型コロナウイルス感染症が発

生してしまいました。その後、保健所の指導のもと、できうる限りの最善の事後対策を講じ

ており、現状と今後について報告させていただきます。 

９月７日、当該職員と濃厚接接触と判断された職員に対してＰＣＲ検査をしたところ、検

査を受けた職員１名が陽性と判明しました。当該職員の出勤状況としましては、９月７日以

降の出勤は無く、濃厚接触者３名おりますが当施設職員ではないことが確認されておりま

す。 

 

また、報道にあるように利用者様３名の積極的疫学検査を実施致しましたが、全員の陰性、

職員全員のＰＣＲ検査の結果も陰性を確認出来ました。 

今回の当施設での新型コロナウイルス感染発生は限局的であり、幸い施設内での感染拡

大はなく、利用者様への感染確率が著しく低いと言えます。 

引き続き一時休業を行い、随時各地域の行政機関等と連携、確認のうえで営業再開日時

を決定致します。 

 

以下、現状と今後の対応をまとめます。 

 

 ９月１１日 当施設職員への新型コロナウイルス感染が発覚 

 ９月１２日 職員５名の濃厚接触者を確認 

 ９月１３日 ５名の濃厚接触者のＰＣＲ検査実施／陽性１名（９月７日以降の出勤

歴は無く、濃厚接触者の中に当施設職員はいないとの行政報告を受けております） 

 ９月１６日 検査対象の利用者様３名の陰性を確認 

      職員全員のＰＣＲ検査陰性を確認 

 利用者様・職員の待機期間終了し安全が確認され次第施設再開 

 

 

ご不明な点は、新型コロナウイルス感染症対策本部(022-766-9876)までご連絡ください。 

 

株式会社アロネット 

代表取締役 鳴坂 淳 


